" ความปรองดองเหนือสิ่งอื่นใด " ในสังคมมนุษย์ถ้ามีความขัดแย้งอะไรควรใช้วิธีการปรึกษาหารือผ่อนปรนซึ่งกันและกันมาแก้ไขจีนมีวัฒนธรรมที่เปิดกว้างเพราะรับเอาวัฒนธรรมของหลายประเทศเข้ามา

จนกระทั่งจีนมีการปฏิวัติครั้งที่สองในปี พ.ศ. 2492 (ค.ศ. 1949) เป็นการปฏิวัติภายหลังสงครามโลกครั้งที่สองยุติลง (ค.ศ. 1939 – 1945) ภายใต้การนำของเหมาเจ๋อตงผู้นำพรรคคอมมิวนิสต์จีนเป็นการปฏิวัติเปลี่ยนแปลงการปกครองจากระบอบสาธารณรัฐประชาธิปไตยเข้าสู่ระบอบสังคมนิยมหรือ คอมมิวนิสต์เพื่อแก้ปัญหาความเสื่อมโทรมทางเศรษฐกิจและความยากจนของประชาชนซึ่งรัฐบาลของ